Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышения квалификации педагогических работников)                                                                                        «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей информатики.

 «Проблемы введения и реализации ФГОС ООО»

Протокол                                                                                                                                                          21.09.2017 №  1

Наименование мероприятия: предметная секция учителей информатики.

Тема: «Актуальные вопросы преподавания информатики в 2017-2018 у.г.»

Место проведения: МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
Дата проведения: 21.09.2017 года

Председатель: Кокина В.Ф. , руководитель ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области.

	№
	ФИО
	должность
 (выбрать из списка)
	ОО (выбрать из списка)

	1
	Ганин Алексей Михайлович
	учитель информатики
	МБОУ "Мисцевская ООШ №2"

	2
	Азарнова Надежда Анатольевна
	учитель информатики
	МАОУ "Куровская гимназия"

	3
	Федоскин Ярослав Сергеевич
	учитель информатики
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	4
	Гнусин Николай Дмитриевич
	учитель информатики
	МАОУ "Дрезненская СОШ №1"

	5
	Щедрин Алексей Борисович
	учитель информатики
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	6
	Шильников Александр Станиславович
	учитель информатики
	МБОУ "Анциферовская ООШ"

	7
	Тюлькин Илья Николаевич
	учитель информатики
	МБОУ «Авсюнинская СОШ»"

	8
	Матюшенко Евгений Викторович
	учитель информатики
	МБОУ «Верейская СОШ»

	9
	Родионов Андрей Александрович
	Учитель информатики
	МБОУ «Кабановская СОШ»

	10
	Цуканова Светлана Владимировна
	Учитель информатики
	МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»

	11
	Дивизенцева Ольга Валерьевна
	Учитель информатики
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

Слушали:

Кокину Валентину Федоровну,  методиста предметов физико-математического цикла, которая выступила по теме: «Отчет о работе РМО учителей информатики за 2016-2017 у.г. и план работы РМО на 2017-2018 у.г.»

 Дивизенцеву Ольгу Валерьевну, учителя информатики МАОУ «Ликино-Дулевский лицей », которая выступила по теме: «Использование интерактивных технологий на уроках информатики»;
Шикину Марину Михайловну, учителя информатики МАОУ «Ликино-Дулевский лицей», ,которая выступила  по теме: «Анализ результатов ЕГЭ по информатике в 2017 у.г.» ;

Цуканову Светлану Владимировну, учителя информатики МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия», которая выступила по теме: «Особенности уроков по ФГО: формирование универсальных учебных действий»;

Шишкову Валентину Валерьевну, учителя информатики МБОУ «Авсюнинская СОШ», которая выступила по теме: «Этапы подготовки к ОГЭ по информатике»;

Выборы руководителя РМО учителей информатики на 2017-2018 у.г.

Постановили:

1. Избрать руководителем РМО учителей информатики на 2017-2018 у.г. Цуканову Светлану Владимировну, учителя информатики МБОУ «Ликино-Дулевская гимназия»;
2. Выдать сертификат за выступление по вышеперечисленным темам Дивизенцевой О.А., Шикиной М.М., Цукановой С.В., Шишковой В.В.
3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru → РМО →  физико-математические дисциплины и информатика

4. Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района Московской области Дивизенцевой О.А., Шикиной М.М., Цукановой С.В., Шишковой В.В..